1

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.08.2021   №   693-ПГ
г. Котельники
Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета городского округа Котельники Московской области предприятиям жилищно-коммунального хозяйства городского округа Котельники (управляющим, ресурсоснабжающим организациям) в целях возмещения части недополученных доходов, образовавшихся в связи
с задолженностью населения по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги и (или) ликвидированных в установленном порядке юридических лиц, оказывающих услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства за потребленные ресурсы, признанной невозможной к взысканию, с целью погашения просроченной задолженности перед поставщиками энергоресурсов (газа, электроэнергии, тепловой энергии)
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492             «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов                в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,                    а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации                 и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением главы городского округа Котельники Московской области             от 20.09.2019 № 662-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» (с изменениями, внесенными постановлениями главы городского округа Котельники Московской области                     от 12.03.2020 № 150-ПГ, от 10.04.2020 № 235-ПГ, от 14.05.2020 № 309-ПГ,                        от 16.06.2020 № 415-ПГ, от 30.07.2020 № 515-ПГ, от 29.09.2020 № 725-ПГ,                       от 26.11.2020 № 948-ПГ, от 12.02.2021 № 100-ПГ, от 04.06.2021 № 472-ПГ), решением Совета депутатов городского округа Котельники Московской области               от 16.12.2020 № 1/22 «О бюджете городского округа Котельники Московской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 29.12.2020 № 2/24, от 17.02.2021 № 1/26, от 31.03.2021               № 1/27, от 23.06.2021 № 1/30), Устава городского округа Котельники Московской области, постановляю:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа Котельники Московской области предприятиям жилищно-коммунального хозяйства городского округа Котельники (управляющим, ресурсоснабжающим организациям) в целях возмещения части недополученных доходов, образовавшихся в связи с задолженностью населения по оплате за жилое помещение                           и коммунальные услуги и (или) ликвидированных в установленном порядке юридических лиц, оказывающих услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства за потребленные ресурсы, признанной невозможной к взысканию, с целью погашения просроченной задолженности перед поставщиками энергоресурсов (газа, электроэнергии, тепловой энергии) (приложение).
2. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики МКУ «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Котельники Сегодня» и разместить на Интернет-портале городского округа Котельники Московской области в сети «Интернет».

3. Назначить ответственного за исполнение настоящего постановления начальника управления жилищно-коммунальной инфраструктуры администрации городского округа Котельники Московской области Визаулину Л.И.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                              на заместителя главы администрации городского округа Котельники Московской области Воронцова А.А.
Глава городского округа

Котельники Московской области                                                               С.А. Жигалкин
[image: image1.png]DDD